
APLIKIM PËR DOKTORATURË PËR VITIN AKADEMIK 2011-2012 

DOSJA E KANDIDATIT 

a. Kërkesa e kandidatit  drejtuar dekanatit, ku theksohet propozimi për temën dhe 

udhëheqësin shkencor. 

b. Curriculum vitae &bibliografi e punimeve shkencore (të dokumentuara) 

c. Kopje e noterizuar e listës së notave dhe diplomave përkatëse Bachelor(ose 

DNP) Master Shkencor(ose DND), DIND dhe diploma të tjera të njësuara me to. 

Diplomat e fituara jashtë shtetit duhet të jenë të njohura nga  MASH. 

d. Kopje e noterizuar e diplomës SHPU, Master i Nivelit të Dytë (MND) e 

shoqëruar më listën e notave. 

e.  Certifikate lindjeje më fotografi;fotokopje e noterizuar e kartës së 

identitetit/pasaportës. 

f.     Dy fotografi. 

g. Vërtetim i qendrës së banimit;  

h. 2 rekomandime (nga një profesor, profesor i asociuar ose docent);  

i.    Dëshmi dhe vërtetime provimesh pasuniversitare si gjuhë e huaj etj.(fotokopje të 

noterizuara)  

j.     Deklaratë e gatishmërisë së udhëheqësit shkencor për të udhëhequr kandidatin.  

k. Deklaratë vetjake e studentit që pranon të shlyejë të gjitha detyrimet financiare 

sipas përcaktimeve të legjislacionit në fuqi.  

l.     Vërtetim i dekanatit për pranimin e dokumentacionit për aplikim; 

m. Platforma e përmbledhur disertacionit;  

n. Plani i punës i ndare në vite; 

o. Mandat për tarifën e aplikimit për konkurim prej 2,000.00 lekë. 

p. Vërtetim nga qendra e punës në se është i punësuar. 

 

Shënim: 1. Tarifa e regjistrimit 5,000.00 lekë 

         2. Tarifa e shkollimit 208,000.00 lekë  

 

DEKANATI 

 


